UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /STP-GD&BTTP
V/v khai thác Tài liệu bồi dưỡng

 nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở

dành cho đội ngũ hòa giải viên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày       tháng 9 năm 2020

Kính gửi:

- UBMTTQVN tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;

- Tòa án nhân dân tỉnh;

- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Hội Luật gia tỉnh;

- Đoàn Luật sư tỉnh;

- Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 428/QĐ-TTg ngày 12/01/2018 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở giai đoạn

2019-2022” và Kế hoạch số 4238/KH-BTP ngày 28/10/2019 của Bộ Tư pháp về

xây dựng Bộ tài liệu bồi dưỡng nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở dành cho đội ngũ hòa

giải viên, Bộ Tư pháp đã xây dựng tài liệu bồi dưỡng nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở

dành cho đội ngũ hòa giải viên, tài liệu được ban hành thay thế Tài liệu 3 trong Bộ

tài liệu bồi dưỡng kiến thức pháp luật, nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở cho hòa giải viên

ban hành kèm theo Quyết định số 1753/QĐ-BTP ngày 22/8/2016 của Bộ trưởng

Bộ Tư pháp.

Để giúp các cơ quan, đơn vị, địa phương thuận tiện trong việc tìm hiểu, khai

thác sử dụng tài liệu phục vụ việc thực hiện công tác. Sở Tư pháp đăng tải Tài liệu

bồi dưỡng nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở dành cho đội ngũ hòa giải viên do Bộ Tư

pháp biên soạn tại địa chỉ: http://stp.binhphuoc.gov.vn hoặc truy cập tại Cổng

thông tin điện tử của Bộ Tư pháp (pbgdpl.moj.gov.vn).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện, truy cập, tra cứu,

sử dụng tài liệu để phổ biến trong cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân./.

 Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị

kịp thời phản ánh về Sở Tư pháp (qua Phòng Giáo dục và Bổ trợ tư pháp, SĐT:

02713.888.036) để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, Bộ Tư pháp xem xét, giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tư pháp;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- GĐ (để b/c);

- PGĐ Sở;

- Website STP (Đăng tin);

- Phòng Tư pháp các huyện, thị xã (để tham mưu);

- Lưu: VT, P.GD&BTTP

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

http://stp.binhphuoc.gov.vn/

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-09T15:02:57+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trọng Trí<nguyentrongtri.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-09T15:56:57+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-09T15:57:10+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-09T15:57:23+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!